Os valores constantes do Anexo Único desta Lei 

Complementar deverão ser utilizados apenas para pagamento de benefícios vinculados ao 

Plano Previdenciário.” 

Art. 2º Para o exercício de 2025, fica aberto um crédito adicional especial ao orçamento 

vigente, na importância de R$ 32.257.666,63 (trinta e dois milhões, duzentos e cinquenta e 

sete mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e três centavos), observando-se as 

classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue: 

Procuradoria de Assessoria Técnico-Legislativa 

18 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 

18.001 - RECURSOS SOB SUPERVISÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS